
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biochemických věd    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Michaela Kašparová  

Vedoucí/školitel/ka práce:Prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.   

Konzultant/ka práce: Erkka Jarvinen, M.Sc. 

Oponent/ka práce: Ing.Petra Matoušková, Ph.D.   

 

 
 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Synthesis of epitestosterone and 4-hydroxyestrone glucuronides using 

recombinant human UDP-glucuronosyltransferases. 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 113, počet obrázků: 32, počet tabulek: 16, počet citací: 114   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení:  
Předkládaná práce splňuje veškeré náležitosti, obsahem a množstvím experimentů zdaleka 
přesahuje požadavky kladené na diplomovou práci. 
Výborná úroveň úroveň angličtiny jen podtrhuje výjimečnost této práce. 
 
Dotazy a připomínky:  
Na několika místech (s.48, s.50 atd.) zmiňujete nutnost držet podmínky a množství enzymu 
tak, aby byl substrát spotřebován ze 20%, proč? 
 
Na obrázcích 19 (s.79) je graf, který vznikl normalizací grafu na obrázku 18 (s.78), je 
zmiňována normalizace pomocí relativních hladin individuálních UGT. Jak konkrétně byla 
tato normalizace provedena? 
 
Na s.84 (Obr.23) jsou ukázány nečistoty, které byly při HPLC odseparovány, máte představu 
o jaké látky by se mohlo jednat? 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 16.9.2018 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  



 


